UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

     Số:          /STP-PBGDPL

V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo

văn bản của Bộ Tư pháp hướng dẫn

thực hiện tiêu chí, chỉ tiêu thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia nông thôn mới

các cấp giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày     tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

 - Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

Ngày 25/4/2022, Bộ Tư pháp ban hành Văn bản số 1292/BTP-PBGDPL

về việc lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo văn bản của Bộ Tư pháp hướng dẫn

thực hiện tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia nông thôn mới các cấp giai

đoạn 2021-2025. Theo đó Bộ Tư pháp đã xây dựng văn bản hướng dẫn tiêu chí

“xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định” thuộc Bộ tiêu chí quốc gia xã

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; đồng thời, dự thảo Quyết định của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp ban hành Hướng dẫn tiêu chí huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh đạt chuẩn tiếp cận pháp luật thuộc Bộ tiêu chí quốc gia huyện nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025 và đạt chuẩn đô thị văn minh, tiêu chí về tiếp cận

pháp luật thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021-2025.

Sở Tư pháp đề nghị Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố, thị xã nghiên cứu và cho ý kiến đối với các dự

thảo văn bản này (Các dự thảo được gửi kèm theo).

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Tư pháp (Qua Phòng PBGDPL) trước 10h

ngày 04/5/2022 để Sở Tư pháp tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp.

Đề nghị Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh và Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố, thị xã quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT; PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

                   Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-04-28T11:01:30+0700

		2022-04-28T11:47:19+0700

		2022-04-28T11:47:35+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-04-28T11:47:50+0700